MEDIO AMBIENTE

ShA DE MEDIS AMBIENTE Y RECURIOS NATUPALES

l. El nombre del area del cual es titular quien clasifica

Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental.

Il. La identificaciéon del documento del que se elabora la versién publica

-Version publica de la “comision de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacion
en el SIPOT".

-Version publica del informe y oficio de comisién con el folio RUC no. 16451.

Version Publica de las facturas con folio 059044139, 1486, SCTHA 809314, FTR 509.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electronico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacién digital del Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cédigo QR, sello
digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante
fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccién(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacion;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacién sefialada se clasifica como como confidencial, por tratarse de datos
personales concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento
en el primer parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica (LGTAIP) Y 113 fraccion | de la Ley Federal de Trasparencia y Acceso
a la Informacion Publica (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del area. Firma autégrafa de quien clasifica

Ing. Juan Manuel Torres Burgos (flrma), 2
1»// /f/

VI. Fecha y nimero del acta de Ia sesion del Comité donde se aprobd la versién
publica (Se agrega Link)

Acta 01/2021/SIPOT, en la sesidn celebrada el 01 de abril de 2021.

Disponible para su consulta ' en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2021/sipot/001 2021 SI
POT.pdf

Pagina 1 de 1



\ " SECRET, ARiA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 16451
SEMARNAT t °!

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA | 05M0m021 |
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

(2. ovromn RESPONSABLE

L1-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

<'II - SERViDOR PEBLICO COMISIONADO

IL1.-NOMBRE GUADALUPE SALVADOR LOPEZ I.3.-ORIGEN México Distrito Federal

14-RFC I

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la-comisién gue enseguida se detalla.

.2-CARGO  SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO ZONA NORTE Y CENTRO

- JULIY

( III. DATOS DE LA COMISION ¥ ASIGNACION DE VIATICOS )
HL1.-DESTINO HL.2.-PERIODO. 1.3 -NUMERO DE DIAS ] 11i.4.-CUOTA L5~-IMPORTE W
NACIONAL (CD-ESTADO)’ : FLINICIO F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Tapachulz Chiapas 07/10/2021  08/10/2021 1 1 MXN T 1.700.00 850.00  100% 2,550.00 |
TOTAL DiAS: 1 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 2,550.00
( IV. MOTIVO DE LA COMISION : )
évar a cabo la visita técnica al predio del proyecto, a fin de corroborar las condiciones ambientales que fueron descritas en el proyecto denominado ¢ Manifestacién de lmpactc? ambiental 7
odalidad Reqgional del camino Angel Albino Corzo ¢ Siltepec. en una longitud de 22 km (del km 12+000 2l km 34+000). ubicado en el municipio de Siltepec en el estado de Qu_?&g;
Qf. OBSERVACIONES . )

Municipios de Tapachula y Siltepec. l

@. INFORMACIGN PRESUPUESTAL /5 j
Lo anterior en el entendido que de conformidad co A-"fla normatividad aplicable los servidores plblicos
comisionados deberan observar, en todo momento, los ho) "’ncipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
de los recursos piblicos federales; por lo que e:/:()'~ acidén de los recursos queda bajo su Gnica y absoluta

responsabilidad v que debera observar las disposichonse pna as ‘aplicables.

SUBDIRECTORA DEL SECTOR TORISTICO zZoNa

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y Jefe de-J e
Gestidn NORTE Y CENTRO

RIESGO AMBIENTAL




Sybsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

Ciudad de México, a 08 de noviembre de 2021.
ATENTA NOTA
PARA: Lic. SERGIO DOMINGUEZ RAMIREZ

DIRECTOR DE OPERACION FINANCIERA

DE: ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

Me refiero a la comisién del C. Guadalupe Salvador Lépez, del dia 07 al 08 de octubre
a fin de llevar a cabo una visita técnica para corroborar las condiciones ambientales que

fueron descritas en el proyecto denomidado “Manifestacién de Impacto Ambiental
Modalidad Regional del camino Angel Albino Orozco Siltepec™..

Sobre el particular la C. Salvador Lépez, realizo gastos en la partida 37204 “Pasajes
terrestres nacionales para servidores publicos de mando en el desempefio de
comisiones y funciones oficiales”, por la cantidad de $275.00 (doscientos setenta Y
cinco pesos 00/100 M.N), para el traslado del domicilio al aeropuerto

Lo anterior se informa para los efectos conducentes a que haya lugar.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE

“Por un uso responsable del papel, las copias de conocimiento de este asunto son remitidas via electrdnica.

C.c.e.p..-Horacio Bonfil Sanchez.- Encargado del despacho de |a Subsecretaria de Gestidn para la Proteccién A@Eaieg{ggl.
Presente. SR

Pdginaldel

Av. Ejercito Nacional No. 223, Col. Anshuac, Alcaldia Miguel Hidzige, Cludad ce México. C.P, 11320 Telefone: (85)54500200




Comprobante
Factura F acirdmica Fiscal Digital

D REX-20-059044139

00001000000505791057
Metodo y Forma PUE-Pago en una sola exhibicién Fecha: 2021-10-07
de Pago: 01-Efectivo echa: 07:09:27.000000
RFC: SMA941228GUS8
Uso CFDI G03 Tipo Comprobante Ingreso

SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO $275.00
TERRESTRE DE PERSONAS, PASAJERQ
GUADALUPE SALVADOR LOPEZ, FECHA DE

VIAJE 2821-10-07

78111804 $275.00

Subtotal: $275.00

IVA Trasladado 16 %: $0
Total:  $275.00

doscientos

setenta y cinco

pesos MXN

Folio fiscal:

0 de Serie del Certificado del SAT:

Fecha de Certificacion:

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT:




Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT:

EMISOR:




[P
A e

o

S ST T Laig

RS- W el

SR ST




OIM1/21 12:48 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA  g8sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del emisor RFC del Nombre o razén social
receptor del receptor
_ TRANSPORTACION TERRESTRE SMA941228GUS

NUEVA IMAGEN AC

Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé
certificacion
SAT
2021-10-07T07:09:26 2021-10- ]
07T07:09:15
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$275.00 Ingreso Vigente Cancelable sin
aceptacion
Imprimir

. 171
https://veriﬁcacfdi.facturaelectronlca.sat.gob.mx




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 16451
SEMARNAT

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 05/10/2021
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1
@UNIDAD RESPONSABLE )
bj -CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental '
@1 . SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO . j
IL1.-NOMBRE GUADALUPE SALVADOR LOPEZ [L.3~ORIGEN Mexico Distrito Federal
11.2-CARGO  SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO ZONA NORTE Y CENTRO 4-RFC _

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

< III. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS - )
L 11L.1.-DESTINO 11L.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA H.5.-IMPORTE 1
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.YERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENGS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Tapachula Chiapas 07/10/2021 08/10/2021 1 1 MXN  1.700.00 850.00 100%  2,550.00 |
TOTAL DiAS: 1 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 2,550.00
< IV. MOTIVQO DE LA COMISION : )

levar a cabo la visita técnica al predio del proyecto, a fin de corroborar las condiciones ambientales que fueron descritas en el proyecto denominado ¢ Manifestacién de Impactc? ambiental )
odalidad Regional del camino Angel Albino Corzo ¢, Siltepec. en una longitud de 22 km (del km 12+000 al km 34+000), ubicado en el municipio de Siltepec en el estado de Ch:aggsg.

< V. OBSERVACIONES A )
Municipios de Tapachula y Siltepec. ]

Qfl . INFORMACION PRESUPUESTAL A )

Lo anterior en el entendido que de conformidad co
comisionados deberan observar, en todo momento, los pyincipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio

por lo que/La

de los recursos piiblicos federales;

respopaab dad 1o dolo o

SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO zoma
NORTE Y CENTRO

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

Gestidn




SEMARNAT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES ’I?OLIO No_l 16451
g o DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA ! 05/11/2021
‘ REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS
Pag. 1 de 1
< L. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS . . - )
e [‘DOCUMENTO FECHA TIPODE _ CONCEPTO EUROS [ TIPODE |DOLARES | TIPODE | PESOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO

1486 07/10/2021 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00] 1 0.00 9 236.00
SCTHA 809314 07/10/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] 0 0.00] 0 319.00
SN 08/10/2021 152RLISR TAXI 0.00 0 0.00 0 63.80

SUMA DEVENGADO 0.00 0.0000 0.00 0.0000 618.80
ERDIDA CAMBIARTA 0.0 0 0.00 0 0.00

[TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.000 0.0 0.000 618.8
(a1, GASTOS DE PASAJES )
TOTAL, GASTOS PAsasEsS 0.00

( IIT. INFORME DE LA COMISION

Chiapas”.

Llevar a cabo ia visita técnica al
ambiental modalidad Re

predio del proyecto, a fin de corrob

gional del camino Ange! Albino Corzo ¢ Siltepec, en una longitud de 22 km (del km 12+000 al km 34+000),

orar las condiciones ambientales que fueron descritas en el proyecto denominado "Manifestacion de Impacto

ubicado en el municipio de Siltepec en el estado de

( IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS

[

( V. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS

L SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO ZONA
NORTE Y CENTRO

OG GUADALUPE SALVADOR LOPEZ




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

) Eouo No.’ 16451

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS ; L FECHA { 05/11/2021 ‘

REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
Pag. 1 de 1
(I- UNIDAD RESPONSABLE j
m.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental }
(II . SERVIDOR PUBLICO COMISI ONADO j
I.1.-NOMBRE GUADALUPE SALVADOR LOPEZ I1.3.-ORIGEN Mexico Distrito Federal

CIII. DATOS DE LA COMISION Y ASTGNACION DE VIATICOS

1.2-CARGQ  SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO ZONA NORTE Y CENTRO IL4-REC _

L 111.1.-DESTINO 111.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 11L.4.-CUOTA 1L.5.-IMPORTE !
NACIONAL (CD-ESTADO)_ F.INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOS DE24HRS. POR DIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE

Tapachuia Chiapas 07/10/2021__ 08/10/2021 1 1 MXN _ 1,700.00 850.00 _ 100% 2 550.00
TOTAL DIAS: 1 1 EURCS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
PESOS 2,550.00
QIV. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS )
EUROS DOLARES PESOS
V.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 0.00 0.00
. .00
V.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 555.0
" R .00
V.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0
§ ) K 3.80
V.4 IMPORTE COMPROBADOQ CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 6
0.00 0.00 0.00
1V.5 PERDIDA CAMBIARIA
0.00 0.00 618.80
IV.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION
1,931.20
V.7 NO EJERCIDO .
0.00 0.00 2,550.00
IV.8 IMPORTE AUTORIZADO )
Qf. USO DE VEHICULO,PEAJES,GASOLINA Y/O PASAJES )
V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES

CVI . MOTIVO DE LA COMISION - D

isita tecni 1 b 1 dici bientales que fueron descritas en el proyecto d i " -.g,!\nanif s ion de 1 cto

Ia-::ia;:ta?:xgt;:l‘igsa‘;a Rt:;?;zzla:l:!ri:;:i:oelggifz%i:: 2:;: :rrsoilt:;l,a:nc::a II(::gni:jda; lzeznkm!’:(t.!el km 12+000 al km 34+000), ubicado en el municipio de Siltepec en el estado de

IChiapas;.

CVII . OBSERVACIONES )
r\nunicipios de Tapachula y Siltepec. i

CVIII. INFORMACION PRESUPUESTAL )
SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

OR LOPEZ

SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO zoMa
NORTE Y CENTRO




MANUEL CONSTANTINO JESUS ESCOBAR Factura 1486
GALVEZ

FOLIQ FISCAL (UUID'
REGIMEN Flsa!: !!! - |ncorporacidn Fiscal

AV. 16 DE SEPTIEMBRE, SN, CENTRQ, 30980, SILTEPEC, SILTEPEC, Chiapas,

exico N
Tel. 9631015092
- CLIENTE CHA Y HORA DE CERTIFICACION
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 2021-10-07T23:17:46
SMA841228GU8S RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACION
USO CFDI: G03 - Gastos en general SVT110323827
AV. EJERCITO NACIONAI!__‘:d?llS, Agéi'éuafjc(; Seccién, 11320, Ciudad de México, Miguel FECHA Y HORA DE EMISION DE CFDI
idalgo, Ciudad de México, México 2021-10-07T23:04:38
LUGAR DE EXPEDICION
30980
IMPUESTOS LOCALES TRASLADOS
Tasa ’ Impuesto Importe
2.00% SOBRE HOSPEDAJE $4.00
Total $4.00
Cantidad _!JIEEE-_ | Precio Unitario] _Importe]
1.00 ROM servicio de hospedaje $200.00 $200.00
Clave Prod. Serv. - 90111503 Hospedajes de cama y desayuno
Impuestos:
Trasladas:
002 IVA Base - § 200.00 Tasa - 0.160000 Importe - $ 32.00
$ 200.00
IMPORTE CON LETRA DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS, 00/100 MXN SUBTOTAL
oRTECO TRASLADO IVA TASA 0.160000 $32.00
4.00
TIPO DE COMPROBANTE |- Ingreso TRASLADO LOCAL SOBRE HOSPEZE-}%/I'-:' $ 4.0
FORMA DE PAGO 01 - Efectivo ) ) ) TOTAL § 236.00
METODO DE PAGO PUE - Pago en una sola exhibicidén
MONEDA MXN - Peso Mexicano

Pagina 1 de 1

Este documento es una representacion impresa de un CFDI.




5/11/21 12:48 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

'HACIENDA  88sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del Nombre o razon social del

emisor receptor receptor
] MANUEL CONSTANTINO SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
JESUS ESCOBAR GALVEZ AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certificé
certificacion
SAT
2021-10-07T23:04:38 2021-10- _
07723:17:46
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion
$236.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién
Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

171




SCTHA 809314

CAFE SIRENA, S. DE R.L. DE C.V. SUCURSAL: 38298

TICKET: 178420615 .
_ FECHA DE EMISION: 07/10/2021 07:30:04 a. m.

601 - General de Ley Personas Morales LUGAR DE EMISI()N: 15620

USO CFDI  GO03 - Gastos en general TIPO DE DOCUMENTO: Ingreso
MONEDA: MXN

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GU3
PRODUCTO IMPUESTO COSTO
CANT
CLAVE CONCEPTO UNIDAD |UDEM | TASA % MONTO PRECIO TOTAL
o UNITARIO
} E43-
1 90101700 | PRODUCTO AL 0% Servicio U"&‘fd o 0.00 $64.00 $64.00
servicio
E48 -
1 90101700 | SERVICIOS DE CAFETERIA AL 16% Servicio | Umidad 16 3547 $219.83 $219.83
servicio
-FORMA DE PAGO 28 - Tarjeta de débito
I —

| SUBTOTAL | $263.83

TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS 00/100 MXN e
m $35.17

CONSUMO DEL DIA 07/10/2021 $318.00

v
<

. FoloFiscal | | FechayHoradeCerficacion | - No.Certficado Digital | ' .. | MétododePago

07/10/2021 07:30:09 a. m. PUE - Pago en una sola exhibicié

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI




Starburks Coffee apia T2 Nac-PA
Expegido en:
A, Carlos Lzon s/p L. Pasyes
10-11 FA Coi. Penan
de los Banos CPi15020
Cludad de HMexico

i

eler g
i
Y

@iﬁf

~_3>
T
o)
Tz
i)
ar

Oy AT 20e il
Aftiiacion: fB:
Termingl: HF)G
NO. Luentas: 1784200

Ho. Heferzncias 18805250
No. Autorizacion Jjbutu :

Hoo Tarieta: LSS NN A E R T
Emisor: H5BLC
Marca: YISA
TOTAL MM, 315 .00

Pagare neanctlable wnicaments
£l inst1tur10nes de cradito.

Por esle pagare me obRligo
lﬂﬂﬂﬂdlLlUnuimEl[E a pagar g la
orden del banco acreditante «]
mporte de oeste tilulo.

Este payare praocedg dei contrato

de apertura de credito gue el

banco acireditanie y el

carjetahabente tienen celebrado
- - [gpia Cliepie - -




5/11/21 12:48 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

‘HACIENDA  %%sar

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razon
social del emisor

R.L.DEC.V.

Folio fiscal Fecha de expedicion

_ 2021-10-07T07:30:04

Total del CFDI Efecto del

comprobante
$319.00 Ingreso

hitps://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GUS8

Fecha
certificacion
SAT

2021-10-

07T07:30:09

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

PAC que certifico
Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

7




MEDIO AMBIENTE

B ORATY

. ANEXO 1i
} INFORME DE COMISION
SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA

PROTECCION AMBIENTAL

Ing. Juan Manuel Torres Burgos

Director de la Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental
PRESENTE

NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 19/10/2021

FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:

LUGAR: Municipio de Siltepec, Chiapas. PERIODO: 6y 7 de octubre de 2021

OBIJETO DE LA COMISION:

Llevar a cabo la visita técnica a los predios de cada proyecto, a fin de corroborar las condiciones ambientales que
fueron descritas en el proyecto denominado “Manifestacién de Impacto ambiental modalidad Regional del
camino Angel Albino Corzo - Siltepec, en una longitud de 22 km (del km 12+000 al km 34+000), ubicado en el
municipio de Siltepec en el estado de Chiapas”, a fin de constatar las caracteristicas ambientales del mismo que
fue descrito en cada una de las MIA-R presentadas para su analisis y resolucién en materia de impacto Ambiental.
{ De manera particular, se pondra énfasis en la superficie, ubicacién geogréfica y si el desarrollo del proyecto
pretende llevar a cabo el desmonte de vegetacién nativa o no, conforme a lo manifestado en las MIA-R, que no
exista inicio de obras.

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

> Setrasladd al sitio en el que se ubica el proyecto a fin de realizar la visita técnica.
> Se llevd a cabo un recorrido en todo el trazo del camino Angel Albino Corzo-Siltepec realizando la evaluacién de
las condiciones ambientales en que se encuentra la vegetacion a sus lados y si esta se afectara.

CONCLUSIONES:

En general se confirmé que la informaciéon proporcionada en la MIA del proyecto corresponden a la reportada,
ademas de gue se observé que no se retirara vegetacidon alguna y que el camino existe en su totalidad.

RESULTADOS OBTENIDOS:

El recorrido realizado permitié el intercambio de impresiones entre el personal de la DGIRA y del promovente, en
relacién con confirmar la informacidn respecto a la vegetacidn existente a los lados del camino y las condiciones
de la misma, asl como con respecto al estado de conservacién o deterioro de los ecosistemas presentes en el SAR.
Se aclararon diversas dudas en general |las actividades y obras que considera el proyecto y principalmente de la no
afectacién de vegetacion.

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:

La visita de campo, le permite a la SEMARNAT contar con personal técnico que conozca de manera directa, las
distintas regiones del pals, sus caracteristicas naturales, sus problemas medio ambientales y el tipo de proyectos
que se desarrollan en cada una de ellas, con la consecuente mayor experiencia de dicho personal.

Subdirectora del Sector Turistico Zona Nortey Centro
NOMBRE Y CARGO DE SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

Declare bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son veridicos y manifiesto tener

%
B
B

conocimiento de las sanciones que se aplicarian en caso contrario.

e

i€a.
v%”'%:" 4
e :

Pagina ldel
Av. Ejército Macional Mo. 223, Col. Andhuac, Alealdia Miguel Hidalgo, Ciudad de México. C.P. 71320
Teléfono: (83)54900900 www.gob.mx/semarnat




. SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 16451
SEMARNAT °
i ~ L Y

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 05/10/2021
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1
, Q UNIDAD RESPONSABLE - - : D
I .1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental ]
(II - SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO : )
1.1.-NOMBRE GUADALUPE SALVADOR LOPEZ 11.3-ORIGEN Wéxico Distrito Federal
12-CARGO  SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO ZONA NORTE Y CENTRO L4.RFC SALG661210RX0

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisidn que enseguida se detalla.

CIII. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS ] )
L 11.1.-DESTINO 11.2.-PERIODO 11.3.-NUMEROQ DE DIAS I1.4.-CUOTA lll.5.-lMPORTEj
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
| Tapachula Chiapas 07/10/2021 08/10/2021 1 1 MXN  1,700.00 850.00 100%  2,550.00 |
TOTAL DiAs: 1 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 2,550.00
(IV. MOTIVO DE LA COMISION J

levar a cabo la visita técnica al predio del proyecto, a fin de corroborar las condiciones ambientales que fueron descritas en el proyecto denominado ;Manifestacion de Impacto ambiental ‘
odalidad Regional del camino Angel Albino Corzo ¢, Siltepec, en una longitud de 22 km (del km 12+000 al km 34+000), ubicado en el municipio de Siltepec en el estado de Chiapas;.

CV. OBSERVACIONES )
Municipios de Tapachuia y Siltepec. ]

D

Lo anterior en el entendido que de conformidad con?l la normatividad aplicable los servidores plblicos
comisionados deberdn observar, en todo momento, 1los p ncipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
de los recursos piblicos federales; por lo que rogacidén de los recursos queda bajo su Unica y absoluta

CVI . INFORMACION PRESUPUESTAL /

~1.

respo

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y Jefe de-Jpartamemnto ‘b Apoyo a la SUBDIRECTORA DEL SECTOR TORIsTICO zZONMa

RIESGO AMBIENTAL Gestidn NORTE Y CENTRO
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Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 13 de octubre de 2021

Con fundamento en lo .olispuesto en el penultimo parrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la fraccidn 114 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones y Servicios de la Secretarfa de Medio Ambiente y Recursos
Naturales (SEMARNAT), asi como en lo relativo a los servidores publicos autorizados - de la unidad
administrativa descritos en el numeral 332 de las Especificaciones Técnicas del Contrato DGRMIS-DAC-
DCGSA-003/2021, correspondiente a la prestacién del “SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS
NACIONALES E INTERNACIONALES DE LOS SERVIDORES PUBLICOS Y OTROS SERVICIOS RELACIONADQS,
PARA OFICINAS CENTRALES Y DELECACIONES FEDERALES DE LA SEMARNAT, ejercicio 2021" que celebraron
la SEMARNAT vy la empresa E} Mundo es Tuyo, SA de CV. manifiesto mi conformidad en la prestacion del
servicio con el folio de servicio PA-LP-277/2021-711, recibido por la SEMARNAT a entera satisfaccidn, y, cuyo

detalle y soporte documental obra en los archivos de esta Unidad Responsable.

Asimismo, sefialo que no se aplicaron penas o deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la

entrega o prestacion del servicio.

Por lo antes sefalado, previa verificacidn realizada para la procedencia del pago del servicio sefialado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a El Mundo es Tuyo S.A. de C.V.. por un monto de
/$5,S94.00 (Cinco mil quinientos noventa y cuatro pesos 00/100 M.N.), para lo cual adjunta a la presente la

siguiente documentacion:
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¢ Factura formatos pdfy xml impresos No. FTR SOg, defecha 11 de oi:tubre de 2021
e Impresién de la verificacién del CFDI en el SAT
. Solicitud de emisidn de pasajes aéreos con el folio de servicio asignado por la Administracién del
Contrato (copia)
e Oficio de Aviso de Comision (copia)

s [tinerario y/o boleto electrénico

ATENTAMENTE

Autorizador El Administrador(a) del
Contrato

del servicio

Blanc;}»éi Rodriguez Aragén Iing. Juan Manuel Torres Edgar Luis Saldafia Ochoa
Burgos

/

S

/




UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

- MEDIQAMBIEN TE Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

Direccidn de Control del Gasto y Servicios Administrativos

ANEXO 2
SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS

CONTRATO No.: FECHA: Mon 04-0Oct-2021

Proveedor:  El Mundo es Tuyo, S.A de C.V.
Contacto:

Teléfonos:

correo tectranic-: |

NOMBRE: | GUADALUPE SALVADORLOPEZ | TELEXT: 13::’

CARGO: SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO ZONA NORTE Y ] 164517
CENTRO, No. RUC: .
RFC: | e |  PARTIDA A EIERCER: l 37104 |
TPODEVUELO: | REDONDO NACIONAL: INTERNACIONAL: ]:l
ORIGEN: DESTINO: FECHA: AEROLINEA: HORA APROX:
IDA » CIUDAD DE MEXICO TAPACHULA-CHIAPAS Thu 07-Oct-2021 | AEROMEXICO 8:25:00 AM
REGRESO* TAPACHULA-CHIAPAS CIUDAD DE MEXICO Fri 08-Oct-2021 | AEROMEXICO 3:2200 PM

NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE:

(En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio)

DRIGUEZ ARAGON ING.JUAN MANUEL TORRES BURGOS
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA DGIRA DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

7 — _
LAA?MINISTRACION DEL CONTRATO ; *De conformidad con los servidores pblicos autorizados, firma el Titular de
‘ Unidad Responsable,y, en el caso de la Oficina del C. Secretario,
Subsecretarias o Unidad de Administracidn y Finanzas, firmaran los

Coordinadores Administrativos.
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this documentation, which applies to your booking and specifies, for example, how your personal data is
collected, stored, used, disclosed and transferred. (applicable for interline carriage)

Baggage Information

%ADULT PASSENGERS (1)

MEX>TAP
Aeromexico - Mexico City Juarez Int'l Airport, Mexico City, MX - Tapachula Int'l Airport, Tapachula, MX -

Baggage Allowance Information
Baggage Allowance: 0 Piece Plan
Carry on - - ALLOWANCE DATA NOT AVAILABLE
Bag 1 - 900MXN - UPTO55LB/25KG AND UPTO51LI/130LCM
Bag 2 - 1200MXN - UPTO55LB/25KG AND UPTO62LI/158LCM

Carry On Allowance Information

MEX>TAP
Carry On Allowance: 2 Piece Plan
Bag 1 - - CHGS MAY APPLY IF BAGS EXCEED TTL WT ALLOWANCE
Bag 2 - - CHGS MAY APPLY IF BAGS EXCEED TTL WT ALLOWANCE

TAP>MEX
Aeromexico - Tapachula Int'l Airport, Tapachula, MX - Mexico City Juarez Int'l Airport, Mexico City, MX

Baggage Allowance Information
Baggage Allowance: O Piece Plan
Carry on - - ALLOWANCE DATA NOT AVAILABLE
Bag 1 - S00MXN - UPTO55LB/25KG AND UPTO51LI/130LCM
Bag 2 - T000MXN - UPTO55LB/25KG AND UPTO62LI/158LCM

Carry On Allowance Information

TAP>MEX
Carry On Allowance: 2 Piece Plan
Bag 1 - - CHGS MAY APPLY IF BAGS EXCEED TTL WT ALLOWANCE
Bag 2 - - CHGS MAY APPLY IF BAGS EXCEED TTL WT ALLOWANCE

:BAGGAGE ADVISORY: BAGGAGE DISCOUNTS MAY APPLY BASED ON FREQUENT FLYER STATUS/ONLINE

Agency Remarks

BLANCA RODRIGUEZ/E1664/E1664/P

file:///C:/wspan/Scripts/File/7330700065FEF117B06FOF4AACACFITN.H... 05/10/2021
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SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA

O

nacional financiera

Unidad Administrativa

711

Direccién General de Impacto vy Riesgo Ambiental

FECHA (DD/MM/AAAA)

Folio del Proceso en SICOP

140288

12/10/2021

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

k.. No. Proveedor ] ]

IZ. No. Documento l FI’R 509

3. Fecha Emisién 12/10/2021

’4. Fecha Vencimiento l" &

{i Moneda ] 01

6. Monto Documento 5,594.90
k. ) Tipo de Factoraje f X

IS. Referencia l

Campo Adicional 1*

Campo Adicional 2*

BLANCAAR
ENLACE ADMINISTRA

’11. Campo Adicional 3* ! L

l1z. Campo Adicional 4* I Sl R

3. Folio UUm =+ . ]
14. Fecha Entrega 12/10/2021

15. Tipo Compra ‘D

16. Clave Presupuestaria 3000

17. Periodo 3

RFC del proveedor 25 caracteres méximo.
Numero de factura o recibo 15 caracteres méximo

Fecha recepcion de la factura dd/mm/aaaa enla
Secretaria

Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)
01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos

Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin
caracteres de edicidn, excepto el punto decimal

N = Normal

Para referencias 50 caracteres maximo
Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Folio UUID (antes Folio Fiscal) de la factura

Fecha de recepcién en la cual recibieron los bienes o
servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.

Deberan indicar la forma de Adquisicidon si es una
L=Licitacion, I=Invitacion 6 D=Asignacién Directa

Capitulo {1000_ 7000) Identificacién aplicacién del gasto
publico.

Corresponde al plazo méximo que deberd transcurrir
entre la recepcion del bien o servicio respectivo y la
obtencién por parte de la Dependencia o Entidad de los
documentos originales comprobatorios del gasto
realizado.

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

J/ NOMBRE Y CARGO

J

NOMBRE Y CARGO

* Los campos del 9 al 12 son requeridos por NAFIN




Page 1 of 2

GUADALUPE SALVADORLOPEZ Trip Locator: 7ZZUP5X

thht Thursday, 7 Oc’tober 2021 ) Airline Reference: FS&EYN
: Mexico City (MEX) to Tapachula (TAP)

Aeromexico
: Depart Arrive
AMO370* Mexico City Juarez Int'l Airport  Tapachula Int'l Airport
: Mexico City, MX Tapachula, MX
Thursday, 7 October 2021 Thursday, 7 October 2021
08:25:00 a. m. 10:14:00 a. m.
Terminal 2 Meal Service: Refreshments

*OPERATED BY AEROLITORAL DBA AEROMEXICO CONNECT

Passenger(s) Seat Requested Services
GUADALUPE SALVADORLOPEZ  23C Confirmed NONE
- Flight: Friday, 8 October 2021 Airline Reference: FSZEYN

Tapachula (TAP) to Mexico City (MEX)

Aeromexico
Depart Arrive Status: Confirmed
AM0375 Tapachula int'l Airport Mexico City Juarez Int'l Airport
! Tapachula, MX Mexico City, MX
Friday, 8 October 2021 Friday, 8 October 2021
03:22:00 p. m. 05:10:00 p. m.

Terminal 2 Meal Service: Refreshments

*OPERATED BY AEROLITORAL DBA AEROMEXICO CONNECT

Passenger(s) Seat Requested Services
GUADALUPE SALVADORLOPEZ 27C Confirmed NONE

 Ticketing Information

Issue . Invoice
umber Amount Curren
Date Passenger Name Transaction Type Document N Number cy

0SOCT _ SALVADORLOPEZ/GUADALUPE Electronic Ticket [ NN

fData Protectlon Notice: Your personal data will be processed in accordance with the applicable carrier’s privacy -
policy and, where your booking is made via a reservation system provider (“GDS”), with its privacy policy. These
are available at http://www.iatatravelcentre.com/privacy.htm or from the carrier or GDS directly. You should read

file:///C:/wspan/Scripts/File/7330700065FEF117B06FOF4AACACFITN.H... 05/10/2021
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this documentation, which applies to your booking and specifies, for example, how your personal data is
collected, stored, used, disclosed and transferred. (applicable for interline carriage)

Baggage Information

ADULT PASSENGERS (1)

'MEX>TAP
Aeromexico - Mexico City Juarez Int'l Airport, Mexico City, MX - Tapachula Int'l Airport, Tapachula, MX

* Baggage Allowance Information
Baggage Allowance: 0 Piece Plan
Carry on - - ALLOWANCE DATA NOT AVAILABLE
Bag 1 - 900MXN - UPTO55LB/25KG AND UPTO51LI/130LCM
Bag 2 - 1200MXN - UPTO55LB/25KG AND UPTO62LI/158LCM

Carry On Allowance Information

MEX>TAP
Carry On Allowance: 2 Piece Plan
Bag 1 - - CHGS MAY APPLY IF BAGS EXCEED TTL WT ALLOWANCE
Bag 2 - - CHGS MAY APPLY IF BAGS EXCEED TTL WT ALLOWANCE
TAP>MEX
Aeromexico - Tapachula Int'l Airport, Tapachula, MX - Mexico City Juarez Int'l Airport, Mexico City, MX
Baggage Allowance Information
Baggage Allowance: 0 Piece Plan
Carry on - - ALLOWANCE DATA NOT AVAILABLE

Bag 1 - S00MXN - UPTO55LB/25KG AND UPTO51LI/130LCM
Bag 2 - 1000MXN - UPTO55LB/25KG AND UPTO62LI/158LCM

Carry On Allowance Information
TAP>MEX

Carry On Allowance: 2 Piece Plan

Bag 1 - - CHGS MAY APPLY IF BAGS EXCEED TTL WT ALLOWANCE
Bag 2 - - CHGS MAY APPLY IF BAGS EXCEED TTL WT ALLOWANCE

'BAGGAGE ADVISORY: BAGGAGE DISCOUNTS MAY APPLY BASED ON FREQUENT FLYER STATUS/ONLINE
(CHECKIN/FORM OF PAYMENT/MILITARY/ETC. S

7 Agency Remarksv

| BLANCA RODRIGUEZ/E1664/E1664/P
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